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Třetí výkai příspěvků na pomník Jeho jeni mi itAtl v Unooln Neb

3KY
když pozdravil manžely Trnko- -

"Je to Karolínka Ilevcrovs"
řekla pani Trnková

"Achl Vím" řekl ředitel hla-

sitě a dodal šeptem j "Její otce Jo

opilec Před nedávnem se opil

nadával láteřil až hrozno řtekl

jsem mu v dobrotě aby se ícl vy
— J 1$ Fítcher farmář nale- - jest jích vedeno 211 a 3 jest na

zen byl mrtev pod svým autorito- -
! svobodo lo dobu dobrého ehová-biler- a

vedle mostu jedenáct mil ní Manuel chválí státního

od Madíson V patek rá- - kladiíka (Jeorgc rovněž clena

do Poněvadž Fítcher byl samo- - výše zmíněně komise jenž prosa-te-n

t automobilu není známo jak díl pronajetí 373 akru půdy pro

ec neštěstí stalo Zastala po něrnpofřeby ústavu Na tomto pozem

vdova a sedm dítek
MimilA iilin vvlmřel Vílín n vtfrnhkfi za A 11 801 05 V TO

Alma mlýn vlastněný W 1L Le--

Skoda jest asi $10000

pojištěním $1000
—- Weldon F Crossland z Way- -

ue bude zastupovali Nebrasku nahem dvou příštích roků $232000

slavné universitě Oxfordské kde

všecky jeho výlohy hraženy bu-]n- a

Druhý výkaz sbírky obnášej $3321C
V Cyril J Hrbek klub í 1 Lincoln Neb 100
Kansaský jtolník čís 62 Z 0 H J Cuba Kans 200
ftád Cuba č J2I ZOlJJ PellevíJIe Kana 100
Karel 1avlíéek č 87 ČHVti Chicago 111 100
Karlín ě 40 ZOllJ Hpeneer Neb 200
hlovon číslo 78 ZCJU Omsba Neb 500
li včzda Jávobody l 45 ZCUJ Ho Omaha Neb 1000
Hvatopluk Cech číslo 70 ZCUL Millígan Neb 500
Kábí ZCUJ Millígan Neb 5000
ftád U Ií Víekcrs č m (WVH fliícago III 500
Hbor Čechie Číslo 12 J C I) Hí Paul Mínn 100
řtád Minnesota číslo 105 ZČJU Maplo íxa Mínn 100
Jiří Poděbradský 2 72 ZCUJ Bo Omaha Neb 500
Křivoklát Z Č Ji J Tobíus Neb 500
Uratři Nových Hradů č 141 ZČDJ Cadott Wís 150
Pohlednice prodané řádu Český Lev Č 10 ZCJU Mínneapolís 250
ftád Česká Koruna ě 107 Čfcl'8 Chicago Ul 100
ftád Nebraska Číslo 3 ZČUJ Crete Neb 500
fiád Praha č 54 ZČIW Wilber Neb 500
Sbor Ctilnda číslo 15 J Č P Paltimore Md 500
ÍKul PratH od Šumavy ě 1G2 ČHP8 Urídgcport Conn 100
Vesna Číslo 00 J Č D Millígan Neb 500
Jan Stihal st Pichland Nebr 500
Zlatá Praha číslo 87 J Č D Paltimore Md 100
Jvvčtoslava číslo 64 J C D Crete Neb 500
Owatonna číslo 127 ZČBJ Owatonna Mínn 200
A V Hlava Kavenna Nebr 100
Vladislav I číslo 29 ZČPJ Prague Neb 100
liřetíslava číslo 14 J C D fit Louis Mo 200
Paní Frant Tnkalková Pelle Plaíne la 50
Kůže Vítězství číslo 92 J Č D Kavenna Neb 500
Olivová Katolest Číslo 35 J & D So Omaha Neb 200
Paní Aloisie Štěrbová South Omaha Neb' 50
Sbírka ve schůzí řádu Aur Heřman Z 30 Z Č B J„ Lid- -

gerwood North Dakota 340
Sbor Drahomíra číslo 66 J Č D Chicago Ul 250
Západní Vlastenci číslo 106 Z Č P J Lankín North Dak 1000
Jan Chleboun Clarkson Nebraska 100
Paní Anna Chlebounová Clarkson Nebraska 50
Slečna Kmma Chlebounová Ciorkson Nebraska 100
Frank Chleboun Clarkson Nebraska 100
Antonio Uulín Millígan Nebraska 50
Anna Podlešák Millígan Nebraska 50
Fr Hrdý Millígan Nebraska 100
Aloisie Hrdý Millígan Nebraska X0
Kateřina Lounova Millígan Nebraska 25
Hožena Fitlova Swanton Nebraska 100
ftád Pravda číslo 80 Z Č H J„ Tyndall So Dak 5Í00
Osvěta číslo 23 J 0 D St Louis Mo 100
Mladý KozkvČt číslo 195 ZČPJ South Omaha Neb 100
Kád Dlaník číslo n Z Č P J Schuyler Neb 725
Tábor číslo 74 Z C B J Tleasant Hill Neb 500
Jasná Hvězda číslo 120 J Č D Wilmerding Pa 50
Dennice číslo 14 Z Č B J Ord Neb §00
Josef M Pešek Dubois Nebraska 100
Marie V Pešková Dubois Neb

'
' i 00

Kolník Číslo 198 Z Č B J Zurích Kansas 223
Sbor Kleonora Koumcova ě 102 1 Č D Cliicago 111 1 00
ftád Havlíček Borovský č CG Z Č B J Abie Neb 200
tfatěj Mašek Abie Nebraska 100
í D Hasík Abie Nebraska JOO
Vr Zeman Abie Nebraska jooTí Verner Abie Nebraska j]oO

Oeorge Spatz Abie Nebraska 50
Jan Křenek Abie Nebraska [ 25
Jan Pospíšil Abie Nebraska "!!!!!!!! 25
Anton Chlálek Abie Nebraska Vnn

dou z nadace jiho-africkěb- o
rail-lioná- ře

Cecila Rhodese Týž aby

působij k udržování přátelských
vztahu mezi Spojenými Státy a

"mateřskou zemí" jak jest An-

glie někdy nazývána založil tuto
nadaci z jejíž důchodu jistý po-

čet amerických studentů může

tudovati po Čtyři roky na Ox-

fordské universitě a mimo to let-

ní prázdniny stráviti mohou oc-

itováním po evropské pevnině
rovněž na výlohy nadace 0 Croi8-lande- m

soutčžilí ještě Papi F

Qood a L Kose avšak on obstál

ve zkoušce nelépe
— Při zvláštní volbě občané

lincolnStí 3831 hlasy proti 1000

porazili návrh na prodloužení vý-

sady plynární společnosti na pa-

desát devět roků s tím vyrozumě-

ním že plyn byl by poskytován
za $1 tisíc krychlových stop a že

spotřebovatelům bylo by vráceno

o přeplatili za poslední dva ro-

ky kdy monopol čítal za plyn
$120 Občanstvo žádá aby vrá-

ceny byly přeplatky za plnou do-

bu Šesti roků kdy městská rada

přijala ordinanci nařizující sní-

žení ceny plynu na $1 za tisíc

krychlových stop
— Na veřejnost dostala se již

některá ustanovení do úřadů pod

příští demokratickou administra-

ci jež nově zvolený guvernér
Morchead ohlásí po svém nastole-

ní příští týden Zprvu se rozne-

slo Ze "VV T Fenton šerif z okre-

su Itichardson jenž řídil kam-

paň Moreheadovu hlavně finanč-

ní stránku její odmítl přijmouti
místo správce státní trestnice ale

podlo všeho si to p Fenton roz-

myslil a nyní se sděluje že onen

úřad přijme Přál prý si býti po-

lárním komisařem avšak úřad

ten patrně byl již přislíben něko-

mu jinému Výpomocným správ-ce- m

v trestnici bude Nathan Har-mo- n

jenž přítomně zaujímá ono

místo a mimo to jest i vězeňským
kaplanem Do onoho úřadu bude

prý ustanoven re v P C John-

son jenž před čaem po nějakém
sporu s guvernérem Aldrichem e

poděkoval Generálním poboční-

kem čili velitelem milice bude set-

ník Phil Halí syn Dra Halla čle-

na národního dem výboru
— Z New Yorku se sděluje že

Jerome F Langer rodilý s West

Point v našem státě byl tam prá-

vě ustanoven iéfvm úřadu pro za-

mezení požárů Mladý pan Lan-ge- r

jVnl jest českého původu vy-

studoval na střední škole ve West

Point a na universitě státu Neb-rsk-y

v odboru elektrického Inže-

nýrství Ve válce sa Španělskem
přidal se k druhému pluku dobro
volnlků ve Sebuykr avšak do

boje s nedostali

— Minulý týden radili se v

Linuln vydavatelé anirliekýek-
-

ní utrpěná pří splašení so koni

zemřela v pátek pí Allen Cash-ov- á

Je teprve před nokolíka

měM so provdala
— Po minulých volbách dlouho

so udržovala pověst U guvernér
Aldrích bude jméno vati členy no-

vé kontrolní komise jež povede
dozor nad státními ústavy k če

muž prý pří nejasném znění záko-

na měl právo V pátek oznámil

guvernér že nehodlá tak uěinítí

a Že vůbec nic neudělá co by do

nesnází uvedlo příští administra-

ci Guvernérovo poselství jest už

v tisku a p Aldrích činí prý v

něm mnohá důležitá odporučení
na zvelebení státní správy
— Uěhem minulých dvanácti

měsíců skončivších na 1 prosin-

ce zemřelo ve státě našem celkem

10402 osob

MIKULÁŠSKÝ DAR

(Napsal Jan Václav z Finborka)

(Dokončení)

Malý chlapec nevěřil a šel dále

Paní adjunktová zahlédla chudě

oděnou Karolínku Hevcrovu kte-

rá smutně se dívala na ty všechny
věci z nichž nemohla býti její ani

jediná — a přece tolik si přála
něco z toho všeho míti Jí nikdo
nenadělí Mikuláš k ním od úmr-

tí její matky nechodí nikdy se u

nich ani u pootevřeného okna na

které sí Karolínka talíř dává ne-

zastaví takže ráno kdy Karolínka

Časně vstává a jde se podívat jo

vždy prázdný A tatínek 1 Často

jí housku salám pije kořalku —

jen spílá a Karolínce nedá O

jejím životě dověděla se paní ad-

junktová nedávno a také již na

ni často vzpomněla podporou

"Co bys si přála aby ti Miku-

láš nadělili" optala se nesmělého

děvčátka které žmolilo růžek šát-

ku

"K nám nechodí!" Polily ji

slzy "Chodil když jsem měla na

živu maminku Teď nemám niko-

ho Tatínek mně utekl" Dala'sc

do pláče
"Neplač on zase přijde l"
"Nepřijde — a přijde-l- i bude

mě biti Kdybych raději umřela

a šla za maminkou I" štkala use- -

"Ú koho teď jsi když je tatínek

pryčt"
"U nikoho Seknička je zavře-

na spím ve dřevníku"
"Dítč ubohé" povzdychla pa-

ní "Máš hlad viď!"
"Mám — jen mně holky ve

škole daly co jsem sí vyloudi-

la "
"Ubohé dítě!"
Pani Trnková chtěla jí dáti pe-

níze aby si něco koupila ale pan

adjunkt nesouhlasil

"Nedávej jí peníze Kůženko —

nevěděla by co si za ně hned kou-

pit snad by si koupila v touze

míti i těchto včel něco nějakou
nepotřebnost která by ji nenasy
tila Vezmeme ji s sebou af se u

nás nají ohřeje Mohla by spáti
u nás v kuchyni s Marjánkou kte-

rá jí v koupelně umyje přistrojí
do čisté košile a iitků které jí
koupíme Bpátí ve dřevníku ji ne-

necháme — vždyf by mohla zmrz-

nout!"
Pani myslila si totéž nechtěla

to však v obavě navrhnoutl ale ra-

dovala se ie mul sám tm návrh

podal Odikočila do krámu a kou-

pila čeho bylo tfvha Karolínka
tála s panem Trnkou venku —

Koupil ji trochu inareipáttu a pa-

ní dala jl Qé0 baliček s věViul na-

koupenými t krámě m stflinbu
lholiut

"A pojď a námi Karolínko 1"

yUdll Jl
Dívčeti Isivllily oči

"Tsk m podívejte — taková

tni ittl" reptaly baby —

"Táta nteíe a o dií s posta-

rají etit Udil"
"Mýtil tuwil eu ty Jetttki

tajit" řekla pit Trnková

"HSyMw" smál m pan Trk na

"bsby jwtt Vabyt"
Ksrultaka ty stařeny také s!y

tel a trwfctt m tHU ttrsebera

"PjT bude h ti nia ťp!eji
a aajU a do sytá" Mt Jl p

adjunkt kdylvidll le dlvío m

tra kem eavljo
Vlídný tyivinlm etraek tmi
ti
'(Í tmi tUU ri vedete t" optal

o h£ú Ua)oni4 Utirxjr

spat ale on od té doby v továrně

nebyl Dělníci vypravovali že ně-

kde so toulá dítě o bludu a zimě

nechá aby se ho zbavil Chce

děvče umořili aby sc nemiisíl o ně

staratí třeba H to jeho starání ne-

stojí za nic"
"Dítě by jistě Umořil Kolík

dní leželo ve dřevníku a toá hlad
— proto si je vedeme k nám" ře-

kla paní Trnková

"Činíte milosrdný skutek m-

ilostpaní" chválil ředitel "Já
kdybych měl jen tušení žo děvče

je v takové situací byl bych po-

slal si pro ně též třeba že jsem

svobodný"
IlozeSli se před přízemním dom-

kem pana adjunkta který zazvo-

nil Marjánka otevřela
"Vedeme tí noclehářku" řekla

paní Trnková usmívajíc se "Bu-

de ti n ní veseleji"
Služka na zanedbané děvče so

podívala a hned poznala Karolín-

ku líeverovu o níž slyšela jaké
má již od maličká trápení
"Chudáčku pán Důh na tě

vzpomněl! Tady se budeš mít lé-

pe" řekla a pohladila ji po ble-

dé tváři

Karolínka byla jako vyplašena
těkavě se rozhlížela po kuchyni
kde ji posadili a hned kávu a

chléb dali jako dávala jí kdys je-

jí matka Paní Trnková se na ni

dívala zkoumavě a přidala ještě

kávy když Karolínka dopila —

Když ji Marjánka v koupelně

a do koupené košilky a šatů

přistrojila nebylo skoro možno

děvče poznati Paní Trnková
žo jo i hezká ale bledá a

zmořena

"Tady se trochu zotaví" řekla

si v duchu a Karolínku hladila po

učesaných vlasech

Karolínka již druhého dne byla

svěžejší a méně se ostýchala
Na den svatého Mikuláše zave-

dla ji paní Trnková k oknu a ře-

kla: "Podívej se! Pyl tu svatý
Mikuláš tohle všo je tvoje 1"

"To ho sem poslala maminka —

bylo jí v nebi líto že se u nás ni-

kdy nezastavil od té doby co ze-

mřela! Ach má drahá maminko!"

zaplakalo si děvče radosti i smu-

tkem

"Měla jsi ji ráda Karolínko

viďf"
Děvče jen kývlo a stíralo vlhko

slz jež mu tekly po tvářích Když
šla Karolínka po snídani do ško-

ly paní adjunktová ji poprvé po-

líbila Dnes tu bylo jinak I
ten svatý Mikuláš po doviti letech

jakoby se tu znova chtěl zastavo-

vat! každým rokem l Manželé Trn-

kovi měli ten den veselejší Když
se Karolínka vrátila ze školy záři-

ly jí očí radosti I tam dostala
balík dárků — vše co paní ad-

junktová pro ni do školy poslala
Ještě si všechno dobře neprohlé-

dla kdyi někdo zazvonil a Mar-

jánka běžela otevřít

"Je tady to děvče Heverovot"

leptal se strážník

"Je"
"Musím Hel panu adjunktovi

le její tatík je mrtev Našli ho

zmndéhu tkalci kteří šli ráno do

továrny Pyl asi opilý a vracel se

do mta "
Psn adjunkt l pani vyšli aby

ttědili kdo Ii ťhodbé mluví a

strážník opakoval eo jil fek

Marjánce
"Vypravovali tkalci ie lni

bodný kus h) čtyfVh aidk rukr
nul rukama al na blínu Je rol
hrabám Jako kdyl pes j) ruihra-b- e

Vlk míl llever nehty kra
ba dva nehty odtrimé JÍJ

m necítil a ikribsl s po letui jako
nlřo ai liurl Odpoledne bude

put huvanj dsli ba "do mimice"
díloval chvatné })iejn stril
nik

"£feetté div Je le M tko ttte
který m ně nestaral a jen je u-ř-

ektíl tůit IhJ( tbatiUt"
řkla put Trnk-v- a "M jl vlak
Jue neKknema abyekwnt nekalili
Karuline radost ktetvii june jl
dnea néinilL Teď nim jl neve

nikdo!' A kdyl airalntk nd-te- t

dodala t "Mali frmlm tě d

abyek ai ji tu Mkl d

htlt Mm Jl rátaje airekl"
"NaUia ciraUtak Ty ji

ku vypěstováno bylo různých plo- -

co letošním ft za ♦825249 v roce

loňském Manuel odporučujo za

koupeni tohoto pozemku a celkem

žádá rro vydržování ústavu bě--

v čemž jest již zahrnuta kupní ce

za onu farmu

PAINE riSHBURN GRANITE

CO GRAND ISLAND NEB

Poskytneme Tam větší pommík

než můžete koupit! v kterémkoliv

jiném míst za tytéž peníze Přijď
te a prohlédněte si naši výklaáni
síň anek si áopiste o cenaík

Adv

— Ve své zprávě předložené

guvernérovi státní zvěrolékař Ho

strom udává že koňský mor kte

rý po několik měsíců řádil v ně-

kterých středozfipadních státech

zahubil v Nebrasce 12000 koní

Dále udává že v south-omažskýc- h

jntkárh podrobeno bylo zkoušce

tuberkulinem 4617 kusů dobytka
a tuberkulosa shledána u 2G8

— John Kruše německý far
rnář bydlící blíže Fort Calhoun

usmýkfin byl koněm někdy ko-

lem 6 hodiny v sobotu odpoledne
Kruš? vyjel si na koni na návště-

vu k sousedovi a asi za hodinu Jo-zdě- ji

vrátil so kůň samoten s jed-

ním třmenem utrženým od sedla

Po Krutovi zahájeno pátrání a

když nalezen byl tčžce zraněný
lékař povolán avšak farmář sko-

nal asi ve třech hodinách
— Jednou z dobrých stránek

mírné letošní zimy jest že cena

vajec nevystoupila do takové vý-

še jako v posledních několika le-

tech V Yorku prodávaly se mi-

nulý týden vejce po 23 centech tu-

cet Ve větších městech jako na

příklad v Omaze byla cena čer-

stvých vajec vyšší a sice kolem
30 centů za tucet

Moderně zařízený hostinec

vlastní nyní
KAREL 8EMZRAD

v čís 511—17 ul—McPhtw Bldf „
DENVER COLO

Výborné a stále čerstvé pivo na

čepu Vína a ostatní kořalky a

likéry pouze té aejlepší jakosti
Krajanům z Colorada a ze záp

Nebrasky zasílá jakékoliv nápoje
na požádání Pište si o ceny 19tf

Adv
— V nemocnici v Lincoln

zemřela onehdy pí K E Cleve-landov- á

z Atchinson Kans jejíž
smrt přivodéna byla hrozným
(triem Zmíněná žena pomáhala

jistou přítelkyni která
zemřela na otravu rakovinou a

jedné noci pí Clevelandová pro-

budila manžela svého výkřikem
le so jí zdálo ža též ona na nemoc

tu zemřela Z tohoto zděšení vy
vinul se zápal mozku a po desíti
dnech kdy vfdoml vůbee nena-

byla zemřela
— Plíže Wawerly zemřel v so-

botu Oeorge C Cureys jen!
se o zvolení za okmudho

komUař na demokratickém líst-

ku následkem poranění která ěl

pádem s koně
—- Albert Haiueman al do ne

láma pult mistr v Cortlatul od

„i iv„wi „„i „

tl I pue ůMovsl si vtť-k-

dopily jel dány byly na visky
tii jko stattbl o Jeuti prý bvlv

um retVua nett ta proti iikt
tm PeiiUe k nimi neprávem
Ml leky vlUé réil avUk

lret př jeHiirti neulrt tUU
dek Ijl SUependavia al da du- -

ka Isk aty HauMmsti mH) uH
niti n(lKnt K svoji maajeliu
a dhko

IUA! CWl %li£la

Uy ireiva le eewM tam J
a Ur Otéj3 aiilal f
ttii řJetrt )al ky4:ial

Cti u i::j o iztx

Josef Houška Abie Nebraska [50
A Broušek Abie Nebraskn 25 1

Frank Marušek 'Abie Nebraska 50 4J F Roh Abie Nebraska io f
V J Shimcrka Abie Nebratka !!!!''! 25 íJ J Matouš Abie Nebraska !!!!!!!!!!!!!! 25
Josef Hamsa Abie Nebraska !!!!!'!'!!!!" 25
Anton Coufal Abie Nebraska ] '!!!!!!!"!!!!! 25
F Johannes Abie Nebraska !!'!!!! 25
Charles Pospíšil Abie Nebraska 25

1

Kád Sámo lUo 1 85 () 8 p s Chicago Ul 100
Rád Jan Žižka číslo 67 Z Č B J Yukon Okla 125 í

Paní Jos Fitlová Rwanton Nebraska " i"nn '
nau fliauocecn cisio 10 Z u K J
Rád Vyšehrad číslo 53 Z Č B J
Rád Západní Jednota Číslo 20 Z Č

Karel Havlíček čisto 18 Č 8 J
Celkem

O další příspěvky snažně prosí
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